
 

 

 

Decreto presidenziale n. 153  

Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di interesse per la partecipazione al progetto “INSIDE”, 

riservato agli/alle Studenti/Studentesse frequentanti un Corso di Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze 

dell’Uomo e della Società. Nomina Commissione giudicatrice. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che l’Università degli Studi di Enna “Kore” partecipa al progetto INSIDE, finanziato dal Dipartimento per 

le politiche antidroga presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di prevenzione e contrasto delle 

dipendenze comportamentali e da sostanze nelle giovani generazioni (Legge 30/12/2021, n. 234, comma 157), in 

collaborazione con l’Ente partner AMS-Associazione per la Mobilitazione Sociale ETS di Palermo; 

VISTO il proprio Decreto n. 133 del 10/03/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione 

pubblica volta all’individuazione di Studenti/Studentesse dell’Ateneo, mediante “manifestazione d’interesse”, per la 

partecipazione all’attività di formazione di peer educator (WP1 – Ricerca e formazione), che potranno realizzare le attività 

di sensibilizzazione sul tema delle dipendenze patologiche in favore di adolescenti (14-19enni) frequentanti gli Istituti di 

Scuola Secondaria di II G rado delle nove province siciliane (WP2 – Azioni di edutainment e sensibilizzazione); 

ATTESO che l’art. 5 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 

VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 

RITENUTA la propria competenza 

 

DECRETA 

 

1) La Commissione giudicatrice della valutazione di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di 

interesse per la partecipazione al progetto “INSIDE”, riservato agli/alle Studenti/Studentesse frequentanti un Corso di 

Laurea Magistrale del Dipartimento di Scienze dell’Uomo e della Società, presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, 

di cui alle premesse, è così costituita: 

Prof. Sergio SEVERINO, professore ordinario per il S. C. 14/C1 dell'Università di Enna "Kore” – presidente; 

Dr. Marco MARCHESE, partner AMS Palermo – componente; 

Dott.ssa Giada CASCINO, Ricercatore T. D. per il S. C. 14/C1 dell'Università di Enna "Kore” – componente/segretario. 

 

2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo. 

 

 

Enna, 20/03/2025 

           

       Il Presidente 

Prof. Cataldo Salerno 

 


